
 
 

公  表  開  札  録 
 

令和６年５月 14 日 見積合わせ執行 
 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  Adobe Acrobat Standard 2020 WINDOWS（永続ライセンス版）の購入 

（２） 納入場所   奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

奈良県広域消防組合 組合事務局 企画・調整課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・ ○無  

７ 落 札 者 名  無 

８ 落 札 金 額   無 

          

 見積金額は消費税抜      

 
※ 開札の結果、不調に終わったため、事業の再検討を行います。 
 
 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

           株式会社ディエスジャパン奈良店  無効（錯誤） 

           高橋正株式会社  無効（錯誤） 

           アキナガ  辞退 



 
 

契  約  締  結  録 
 

令和６年５月 17 日 契約締結 
 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  Adobe Acrobat Standard 2020 WINDOWS（永続ライセンス版）の購入 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

奈良県広域消防組合 組合事務局 企画・調整課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社ディエスジャパン 奈良店 

４ 契 約 金 額  金１２５，４００円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

 

 
 
 
 
 
 
 

購入予定の「Adobe Acrobat Standard 2020 WINDOWS（永続ライセンス版）」は、令和６年５

月末日をもって生産供給が停止される予定であり、以後の Adobe Acrobat 永続ライセンス版の新

バージョンについても計画がないとメーカーが公表していることから、早急に契約締結を行い、購

入するもの。 
徴取した見積書を比較し、最低見積金額を提示した当該業者を選定し、契約締結するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月８日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  令和６年度財務書類等作成支援業務委託 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部総務部財政課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  ○有  ・  無 

７ 落 札 者 名  税理士法人 森田会計事務所 

８ 落 札 金 額  金 374,000円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

340,000円 税理士法人 森田会計事務所 落札  

349,000円 
株式会社パブリック・マネジメント・

コンサルティング 
  

350,000円 税理士法人 広瀬   

515,000円 菅原正明公認会計士・税理士事務所   

            横田慎一公認会計士事務所  辞退 

            
一般社団法人日本行政マネジメント

センター 
 失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月１日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  デマンド監視業務委託 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

          奈良県広域消防組合消防本部庁舎他９施設 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  一般財団法人 関西電気保安協会 橿原営業所 

４ 契 約 金 額  金 487,630円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

この業務は、本組合各高圧受電施設のキュービクル内に機器を設置し、デマンド値（最大需要

電力）など電気の使用状況を常時監視し、年間使用量及び基本料金を抑止するものである。 

本組合の入札参加資格者名簿（電気保守登録業者）において、唯一デマンド監視業務を履行で

きるに加え、監視装置についても関西電気保安協会の負担となり初期投資が不要となることか

ら、本業者と締結するものである。 

 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月 10 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  令和６年度大淀消防署庁舎棟建替工事設計業務 

（２） 履行場所  奈良県吉野郡大淀町土田 187番地の１ 他 

          大淀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167条の２第１項第２号） 

３ 契 約 者 名  株式会社 礎建築事務所 

４ 契 約 金 額  金 4,950,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

 

本業務は、令和５年度に株式会社礎建築事務所が製作した大淀消防署庁舎棟建替工事設計図面

及び旧庁舎棟除却図面の変更、並びに既存車庫棟除却図面を追加製作する業務であり、当初の設

定条件、建築設備計算書、図面データ等の過半以上を利用できるものである。仮に他の業者に設

計させた場合、責任分界点が不明瞭となることから、地方自治法施行令第167 条の２第１項第２

号「その性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき」に基づき、当該事業者と随意契約

を締結する。 

 

 

 



 契  約  締  結  録 

 

令和６年５月９日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  令和６年度奈良県広域消防組合職員採用試験（教養試験・消防 

適性検査）業務委託 

（２） 履行場所  奈良県広域消防組合が指定する場所 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167条の２第１項２号） 

３ 契 約 者 名  公益財団法人 日本人事試験研究センター  

４ 契 約 金 額  ①採用試験委託料（基本料金） 

           １回の申込みにつき 金 33,000円（消費税含） 

２回目以降の申込み 金 16,500円（消費税含） 

           ②教養試験（問題提供・採点）（個別試験日の実施）前期 

           受験者１人あたり単価 金 1,980円（消費税含） 

           ③教養試験（問題提供・採点）（統一試験日の実施）後期 

        受験者１人あたり単価 金 1,100円（消費税含） 

       ④消防適性検査Ｂ（問題提供・採点）   

           受験者１人あたり単価 金 770円（消費税含） 

           ⑤試験結果印刷送付料 

            １回の試験実施につき 金 2,200円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

令和６年度奈良県広域消防組合職員採用試験（教養試験・消防適性検査）業務委託を実施するに

あたり、一般教養試験に加え消防適性検査を実施しており多岐にわたる問題の提供が必要である。

これまで当組合での実績がある日本人事試験研究センターはこれらの条件を満たすうえ、消防に特

化した適性検査を実施している業者は他になく、専門性のある本業務の適切な実施が可能であると

認めることから日本人事試験研究センターと契約締結する。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月 29日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  令和６年度職員健康診断等委託業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部他、委託者が指定する場所 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167条の２第１項第２号） 

３ 契 約 者 名  医療法人 健康支援 三恵 

４ 契 約 金 額  別紙のとおり 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 当該事業について、当組合登録業者のうち、当該事業が可能な業者は、上記選定業者のみである。

上記選定業者は当該年度の健康診断結果だけでなく、過去複数年の健診データを保有し、過去にわ

たって検査数値を比較することができるため、職員の健康管理を目的とする当該事業において、よ

り効率的で効果的な支援を受けることができることから、上記選定業者と契約締結するもの。 



区分

検査項目

問診、診察、聴力（会話法）

計測（身長・体重・BMI）、視力

腹囲測定

聴力(ｵｰｼﾞｵﾒｰﾀｰ1000・4000Hz）

胸部X線検査（直接）

血圧測定

尿検査

糖、蛋白、ｳﾛﾋﾞﾘﾉｰｹﾞﾝ

血液検査（空腹時）

血色素量,赤血球数,AST,ALT,γ-GTP,中性脂肪

HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,空腹時血糖,尿酸

血液検査（食後）

血色素量,赤血球数,AST,ALT,γ-GTP,中性脂肪

HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,随時血糖,HbA1c,尿酸

血液検査（空腹時内容）

血色素量,赤血球数,AST,ALT,γ-GTP,中性脂肪

HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,空腹時血糖

ALP,総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ,ｸﾚｱﾁﾆﾝ,eGFR,尿酸

血液検査（食後内容）

血色素量,赤血球数,AST,ALT,γ-GTP,中性脂肪

HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,随時血糖,HbA1c

ALP,総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ,ｸﾚｱﾁﾆﾝ,eGFR,尿酸

心電図検査

合　計(血液検査（空腹時）の場合）

合　計(血液検査（食後）の場合）

B型肝炎抗原・抗体検査

（結果は陽性、陰性に加え、【mIu/ml】単位での

定量値の表示を行う）

B型肝炎ワクチン接種

100円

100円

5,000円/回 5,000円/回

100円

700円700円

5,400円 6,200円

5,400円 6,200円

200円

100円

1,700円

900円

200円

令和６年度　　定期健康診断費用明細書

３０歳以上

1,400円

200円

100円

３０歳未満

1,400円

200円

100円

900円

1,700円

2,500円

2,500円

1,000円 1,000円



４種抗体検査（麻疹・風疹・水痘・流行

性耳下腺炎）

破傷風ワクチン接種

・上記金額に、消費税、地方消費税を含まない。

7,000円 7,000円

1,600円/回 1,600円/回



区分

検査項目

問診、診察、聴力（会話法）

計測（身長・体重・BMI）、視力

腹囲測定

聴力(ｵｰｼﾞｵﾒｰﾀｰ1000・4000Hz）

胸部X線検査（直接）

血圧測定

尿検査

糖、蛋白、ｳﾛﾋﾞﾘﾉｰｹﾞﾝ

血液検査（食後）

血色素量,赤血球数,AST,ALT,γ-GTP,中性脂肪

HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,随時血糖,HbA1c

心電図検査

合　　　　計

B型肝炎抗原・抗体検査

（結果は陽性、陰性に加え、【mIu/ml】単位での

定量値の表示を行う）

B型肝炎ワクチン接種

４種抗体検査（麻疹・風疹・水痘・流行

性耳下腺炎）

破傷風ワクチン接種

・上記金額に、消費税、地方消費税を含まない。

900円

1,900円 4,450円

7,000円 7,000円

1,600円/回 1,600円/回

100円 100円

1,650円

5,000円/回 5,000円/回

1,000円 1,000円

200円 200円

令和６年度　　特定業務従事者健康診断費用明細書

３０歳未満 ３０歳以上

1,400円 1,400円

200円 200円



区分

検査項目

問診、診察、聴力（会話法）

計測（身長・体重・BMI）、視力

腹囲測定

聴力(ｵｰｼﾞｵﾒｰﾀｰ1000・4000Hz）

胸部X線検査（直接）

血圧測定

尿検査

糖、蛋白、ｳﾛﾋﾞﾘﾉｰｹﾞﾝ

血液検査（食後）

血色素量,赤血球数,AST,ALT,γ-GTP,中性脂肪

HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ,随時血糖,HbA1c

心電図検査

合　　　　計

B型肝炎抗原・抗体検査

（結果は陽性、陰性に加え、【mIu/ml】単位での

定量値の表示を行う）

・上記金額に、消費税、地方消費税を含まない。

令和６年度　雇入れ時健康診断費用明細書

1,000円

900円

5,350円

200円

100円

1,650円

100円

100円

700円

200円

費用内訳

1,400円



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 11日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容      

（１） 件  名  中央方面隊指揮隊車（奈良 800す 2711）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 奈良県広域消防組合 警防部中央方面隊 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  森カーサービス 

８ 落 札 金 額  金 55,210円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含      

 

   

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

55,210円 森カーサービス 落札  

60,122円 株式会社橿原モータース   

75,421円 株式会社瀬川オート   

 森本石油株式会社  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年４月 26日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  傷病者観察票兼収容書の印刷業務委託 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部 警防部救急課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  冨光株式会社 

８ 落 札 金 額  金 321,750円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

292,500円 冨光株式会社 落札  

362,700円 小川印刷工業株式会社   

403,000円 吉田印刷工業所   

455,000円 株式会社アイプリコム       

円 株式会社天理時報社  辞退 

円 奈良ＯＡシステム株式会社  辞退 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月 16日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  株式会社松永製作所製ＧＴストレッチャーの保守点検業務委託 

（２） 履行場所  奈良県大和郡山市本庄町 300番地 大和郡山消防署  

ほか１署（別紙 履行場所一覧参照） 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  いわしや森川医療器株式会社 

４ 契 約 金 額  金 378,400円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

ストレッチャーの保守点検については、使用頻度に応じての点検をメーカーが推奨しています。

奈良県広域消防組合においては、傷病者の安全、組織の危機管理の観点から、ストレッチャー保 

守計画表を作成し計画的に保守点検を実施しています。 

 なお、奈良県広域消防組合登録業者の中で、いわしや森川医療器株式会社のみが株式会社松永製

作所から特約店認定を受けており、本業務を行える唯一の会社であるため当該業者を選定したもの

です。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 15日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  本部無線中継車（奈良 831せ 119）車両継続検査等業務 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

          奈良県広域消防組合消防本部 警防部通信指令課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  無 

８ 落 札 金 額  無 

          

 見積金額は消費税抜      

 

  開札の結果、不調に終わったため、最低価格を提示した森カーサービスと価格交渉した結果、予定価格 

 内である 41,000円（消費税含）で契約を締結しました。 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

41,240円 森カーサービス 最低価格  

41,917円 株式会社橿原モータース   

73,485円 株式会社瀬川オート   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 20日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  査察１号車（奈良 583さ 3321）、査察２号車（奈良 583の 3322）、査察３号車（奈良 583 

ね 3323）、査察４号車（奈良 583こ 3324）の継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県香芝市本町 1462（香芝消防署） 

 奈良県広域消防組合消防本部予防部査察規制課査察係 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  AUTO SERVICE SUGITA  

８ 落 札 金 額  金 99,000円（消費税含、法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税抜、法定手数料抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

82,000円 AUTO SERVICE SUGITA 落札  

131,200円 西川自動車工業   

145,268円 有限会社コミカ   

180,480円 株式会社カーセンターナカノ   

 西川自動車整備工場  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月２日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 工事名   天理消防署２階事務所空調設備改修工事 

（２） 工事場所  奈良県天理市富堂町 10番地３ 奈良県広域消防組合天理消防署 

（３） 工事期限  契約締結日翌日から令和６年６月 30日まで 

（４） 工事種別  管工事 

（５） 工事概要  空調設備室外機の改修工事 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167条の２第１項第２号） 

３ 契 約 者 名  ダイキン工業株式会社 

４ 契約者所在地  大阪府大阪市北区錦町４番 82号 

５ 契 約 金 額  金 2,200,000円（消費税含） 

６ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 天理消防署２階に設けているエアコンの故障が判明し、業者に点検を依頼したところ、室外機の

圧縮機、インバーター基盤及びクランクケースヒータが故障しており、交換が必要であることが判

明した。上記契約業者は、当該エアコンの製造メーカーであり機械構造を熟知しており、部品調達

や整備分解等にも迅速かつ確実に対応することができる。また、修繕内容が室外機本体の取替等で

はなく、室外機内の部品の交換が必要であることから、製造メーカーであるダイキン工業株式会社

が取替修繕しなければ、製造物責任法等の観点においても責任の所在が不明確になり、安全使用に

支障をきたすおそれがあるため、当該業者と契約を締結した。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年４月 24日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  山添消防署防災パトロール車 701（奈良 800さ 8297）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県山辺郡山添村大字大西 942番地の５ 

          奈良県広域消防組合 山添消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  カードック山辺 

８ 落 札 金 額  金 77,902円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

77,902円 カードック山辺 落札  

88,854円 有限会社ＹＨＫサービスステーション   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 10日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  五條防災パトロール車 701（奈良 800さ 6218）車両継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23号 

          奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  南和モータース 

８ 落 札 金 額  金 39,497円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

39,497円 南和モータース 落札  

49,945円 株式会社滝自動車工業   

57,196円  木村モータース（ダイハツ五條）   

――――――――――― 株式会社五條モータース  辞退 

――――――――――― 並井自動車整備工業株式会社  辞退 

――――――――――― 吉田モータース  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月１日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名   大和郡山消防署救急車（奈良 830つ 902・郡山 902） 

コンデンサーファンモーター修繕業務 

（２） 納車場所   奈良県大和郡山市本庄町 300番地 

奈良県広域消防組合大和郡山消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  奈良日産自動車株式会社 奈良店法人営業課 

４ 契 約 金 額  金 57,090円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

令和６年４月 29日、始業前点検時にエアコンが効かなくなったため、同日に奈良日産株式会社

に点検依頼する。点検の結果、コンデンサーファンモーターに不具合がありコンデンサーファン

が回っていないためエアコンが効かない状態であると回答があった。当該車両は第一線で運用中

の車両であり、故障により長期間の運用停止となれば、住民への不利益に繋がる恐れがあり、こ

れからの時期、気温上昇に伴い熱中症も増加すると思われ車内環境維持は必須であることから早

急に修繕が必要となった。奈良日産株式会社は、当該車両の正規ディーラーであり、構造を熟知

しており、交換物品調達から修繕完了まで迅速に対応可能であり、点検から引き続き修繕に至る

ことで費用対効果が見込まれ、他業者に履行させた場合、責任の所在が不明確になり、安全使用

に支障をきたす恐れがあると判断したため、当該業者と契約締結に至ったもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月１日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  大和郡山消防署防災パトロール車 701（奈良 830さ 4119）車両継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県大和郡山市本庄町 300番地 奈良県広域消防組合大和郡山消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社三和モータース 

８ 落 札 金 額  金 49,875円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

49,875円 有限会社三和モータース 落札  

64,538円 株式会社中自動車整備工場   

68,128円 株式会社オートテクノ平和   

78,624円 株式会社光洋自動車   

79,625円 株式会社アイワモータース   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 22日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容  

（１） 件  名  大和郡山消防署ポンプ車（奈良 830せ 202・郡山 202）車両用バッテリーの購入 

（２） 納入場所  奈良県大和郡山市本庄町 300番地 奈良県広域消防組合大和郡山消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社三和モータース 

８ 落 札 金 額  金 57,200円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜 

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

52,000円 有限会社三和モータース 落札  

57,000円 株式会社オートテクノ平和   

84,200円 株式会社光洋自動車   

98,000円 株式会社アイワモータース   

 株式会社中自動車整備工場  
無効 

（文字の誤脱等） 

 
ＵＤトラックス株式会社 

奈良カスタマーセンター 
 失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月１日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  西和消防署防災パトロール車 701（奈良 800さ 8304）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県北葛城郡王寺町王寺１丁目１番３号 

奈良県広域消防組合 西和消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  竜田自動車株式会社 

８ 落 札 金 額  金 26,385円（消費税含、法定手数料含） 

          

見積金額は消費税含、法定手数料含 

          

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

26,385円 竜田自動車株式会社 落札  

35,790円 有限会社辻自動車工業   

           片岡自動車株式会社  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月１日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名   宇陀消防署水槽付消防ポンプ自動車（奈良 800 は 1041）ナイトスキャン点灯不良

修繕業務 

（２） 履行場所    奈良県宇陀市榛原萩原 1230番地 

奈良県広域消防組合宇陀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社モリタテクノス 関西営業所 

４ 契 約 金 額  金 94,600円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 上記投光器の製造業者は株式会社佐藤工業所であるが、車両艤装時における搭載品であるため、上

記車両の艤装メーカーである株式会社モリタの整備部門を担う株式会社モリタテクノス関西営業所

へ不良状況を連絡し、修繕が必要となったもの。 

上記車両は、株式会社モリタにより艤装及び販売されている車両であり、艤装に係る修繕業務等は

一貫して株式会社モリタの整備部門を担う株式会社モリタテクノス関西営業所に限定される。よっ

て、株式会社モリタテクノス関西営業所を選定する。 



 

 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 23日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  宇陀消防署３分署浄化槽保守管理業務委託 

（２） 履行場所  奈良県宇陀市室生大野 2423番地の１ 

奈良県広域消防組合 宇陀消防署北分署 ほか２分署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  アクアソリューション株式会社 

８ 落 札 金 額   金 85,800円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

78,000円 アクアソリューション株式会社 落札  

100,000円 株式会社フレッシュ   

120,000円 株式会社中部トータルサービス   

      120,000円 株式会社誠起   

      120,000円 井上浄化槽管理センター   

      143,000円 東洋工業株式会社   

      240,000円 株式会社マツシタ   

           新世紀建工株式会社  辞退 

           太陽企業株式会社  辞退 

           山本衛生  辞退 

           旭住設株式会社  辞退 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月 27日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  宇陀消防署 署長室エアコン修繕業務 

（２） 履行場所  奈良県宇陀市榛原萩原 1230番地 

          奈良県広域消防組合宇陀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  奥窪電気商会 代表者 奥窪 啓次 

４ 契 約 金 額  金 150,150円（消費税含） 

５ 契 約 締 結 理 由 

 

 

修理箇所が判明していたことから、エアコン修理の随意契約を検討し、日立メーカーへ直接見 

積依頼と修理箇所の詳細を問い合わせするが、書類発行できないとの回答であった。このことか

ら、複数業者に価格照会を行っても各業者は日立メーカー立ち合いのもと修理箇所を判定する必

要に加え、さらに繫忙期までに対応しないと修繕できない可能性があるとの日立メーカーから打

診があったもの。修理箇所の詳細、メーカーより部品調達が即時可能な当該事業者を介しての修

繕が妥当と判断し修理するに至ったもの。また、修理を実施したとしても、必ずしも改善しない

可能性もあることを考慮したのも業者選定の理由である。よって、当該業者を選定する。 

 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年４月 25日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  吉野消防署浄化槽清掃業務委託 

（２） 履行場所  奈良県吉野郡吉野町宮滝 17番地の１ 

          奈良県広域消防組合吉野消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  太陽企業株式会社 

８ 落 札 金 額  金 288,420円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

262,200円 太陽企業株式会社 落札  

280,000円 山本衛生   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 10日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  高田消防署救急車（奈良 830ち 901）用ラジアルタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県大和高田市大字大中 19番地の７ 

   奈良県広域消防組合高田消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  西川燃料株式会社 葛城インター給油所 

８ 落 札 金 額  金 63,360円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜 

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

57,600円 西川燃料株式会社 葛城インター給油所 落札  

70,400円 田中住宅株式会社田中モータース   

75,100円 芳村自動車産業株式会社   

83,800円 株式会社当麻モータース   

88,000円 株式会社セイコー社   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月１日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  高田消防署梯子車（奈良 830ち 801）年次点検業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

  奈良県広域消防組合橿原消防署庁舎前 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社モリタテクノス 関西営業所 

４ 契 約 金 額  金 341,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

高田消防署梯子車（奈良 830ち 801）は、株式会社モリタが受注並びに製造した車両であり、点検

に係る整備分解要領等を熟知し、なおかつ部品調達が可能である保守・整備部門担当のグループ会社

である株式会社モリタテクノスと契約を締結するもの。 

 



 

公 表 開 札 録 

 

令和６年５月 28日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  高田消防署資機材搬送車（奈良 80あ 944）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県大和高田市東雲町６番５号 

奈良県広域消防組合高田消防署東出張所  

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。  

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  田中住宅株式会社 

８ 落 札 金 額  金 43,105円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税・法定手数料含 

          

   

                      

                                           

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

43,105円 田中住宅株式会社田中モータース 落札  

57,240円 株式会社当麻モータース   

95,124円 株式会社セイコー社   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 30日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  橿原消防署２階仮眠室エアコン取替修繕業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

          奈良県広域消防組合橿原消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社タケガミ電気水道 

８ 落 札 金 額  金 103,180円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

93,800円 株式会社タケガミ電気水道 落札  

100,000円 第一電気株式会社   

160,000円 阪神管理サービス株式会社   

       有限会社フレックス  失格 

       ダイヤコスモ株式会社 橿原営業所  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月１日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  御所消防署浄化槽保守点検業務委託 

（２） 履行場所  奈良県御所市大字蛇穴 250番地の１ 

 奈良県広域消防組合 御所消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  東洋工業株式会社 

８ 落 札 金 額  金 44,000円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

40,000円 東洋工業株式会社 落札  

48,000円 旭住設株式会社   

 アクアソリューション株式会社  失格 



 

 

                             

 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年５月 14日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名 御所消防署ホースリフト保守点検業務委託 

（２） 履行場所 奈良県御所市大字蛇穴 250番地の１ 

奈良県広域消防組合御所消防署 

２ 契 約 の 種 類 随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名 プロアート株式会社 

４ 契 約 金 額 金 113,300円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

   

         

         

         

         

         

 

 

 

庁舎竣工時より使用している当該設備は、災害等で使用された消防ホースを乾燥させること

を目的に取付けられた設備であり、長期間の使用による各部品の劣化が見込まれるほか、ワイ

ヤーの切断、フレームの落下等による重大事故を未然に防ぐことを目的に専門的知識を有した

業者へ保守点検業務を委託し当該事業を実施するものである。 

なお、令和６年度奈良県広域消防組合競争入札等参加資格審査申請業者リスト⑳－99 その

他の何れにも該当しない役務登録業者のうちホースリフト保守点検対応可能業者を調査した

ところ、点検可能との回答を得た業者がプロアート株式会社のみであることから、当該業者と

契約を締結するもの。  



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 22日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  大淀消防署大淀水難救助車 602（奈良 88す 4406）車両継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県吉野郡大淀町大字土田 187番地 

          奈良県広域消防組合 大淀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社オケミ自動車 

８ 落 札 金 額  金 34,250円（消費税・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税・法定手数料含      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

34,250円 株式会社オケミ自動車 落札  

38,650円 株式会社中西自動車   



 

 

公   表   開   札   録 

 

令和６年５月 23日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  大淀消防署家庭用電化製品の購入 

（２） 納入場所  奈良県吉野郡大淀町大字土田 187番地 

   奈良県広域消防組合大淀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名   有限会社協栄家電販売 

８ 落 札 金 額  金 135,300円（消費税含） 

          

   見積金額は消費税抜 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

123,000円 有限会社協栄家電販売 落札  

128,500円 Ｐａｎａ工房にしむら   

   上村電器  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年５月 21日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名   香芝消防署消防用設備等点検業務委託 

（２） 履行場所  奈良県香芝市本町 1462番地 

          奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  無 

８ 落 札 金 額  無 

          

 見積金額は消費税抜      

 

開札の結果、不調に終わり、最低価格を提示した株式会社ＫＢＳと価格交渉した結果、予定価格内で合

意に達しなかったため、事業の再検討を行います。 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

155,000円 株式会社ＫＢＳ 最低価格  

240,000円 やまと管財   

――――――――――― 株式会社カシバ消防設備  失格 


	62a89edc807c08908cec1b5ec10ed56161d7d8d93227ed7aec414e0e659f5e43.pdf
	a83c5a7ac3e1d4a72ce2f56fa9a099cd5d09d40d3c45c6fcabcc3694d321d763.pdf

